3 Schütze
CL1115/02,
CL1215/02,
CL1315/02,
1-, 2- und 3-polige
AC- und DC-Schließerschütze
für Spannungen bis 1.500 V
Katalog C25.de

ausführungen. Wenn nicht, bei entsprechender Stückzahl
liefern wir gerne auch kundenspezifische Ausführungen.
Bestellschlüssel   Baureihe CL
*1 Schütze für DCApplikationen verfügen über permanentmagnetische Blasung.
 Ausführung »P«  bei 2 und 3polig: für Parallelschaltung der Hauptkontakte
 Ausführung »G« nur bei 2-polig: für Serienschaltung der Hauptkontakte
 Markierungen  ‚+‘  auf der Löschkammer für richtige Polarität beachten!
*2 Hilfskontakt Schnappschalter S870, s. a. Katalog D70
 Beispiel:   CL1115/02 P 110ET-U2
Baureihe
CL11
CL12
CL13
1-pol. Schließerschütz
2-pol. Schließerschütz
3-pol. Schließerschütz
Hauptkontakte: Nennspannung
15 Un = 1.500 V
Hauptkontakte: Thermischer Dauerstrom
02 Ith =    250 A
Polarität der Hauptkontakte*1
P
G
X
DC mit Blasung und Löschkammer mit Messinglöschblechen
(bei 2- und 3-polig: für Parallelschaltung)
DC mit Blasung und Löschkammer mit Messinglöschblechen
(nur bei 2-polig: für Reihenschaltung)
AC, keine Blasung, aber Löschkammer mit Stahllöschblechen
 Hilfskontakte: Art und Anzahl
2x Schnappschalter S870 W1D1 a 012 *2,
Kontaktmaterial: Silber (Standard) U2
 Spulenbeschaltung
Suppressordiode T
 Arbeitsbereich der Spule
Spulenspannungstoleranz -30 % … +25 % E
 Spulenspannung
 24 / 36 / 72 / 110 V DC
 ● Vorladeschütz:  Schütze der Baureihe CL sind die
ideale Ergänzung zu unsere Baureihe CT.
Eingesetzt als Vorladeschütze sind die Geräte optimal
für Schaltaufgaben im mittleren Leistungsbereich
geeignet.
 ● Schaltschütz:  Schütze der Baureihe CL eignen sich
als Hauptschalter für elektrische Heizkreise und An-
lasser- oder Kompressormotoren sowie zum Schalten
von Feldstromkreisen von Motoren.
Schütze der Baureihe CL sind als 1-, 2- und 3-polige Ausführungen verfügbar.
Die Schaltgeräte gewährleisten ein verschleißarmes und sicheres Schalten von
Nennspannungen bis 1.500 V sowie thermischen Dauerströmen bis 250 A. Die
kompakten Schütze verfügen über optimal gestaltete Lichtbogenkammern
und eignen sich gleichermaßen für den Einsatz im rauen industriellen Umfeld
wie in AC- und DC-Bahnnetzen.
In unseren CL-Schützen werden besonders robuste und umweltfreundliche
Materialien verwendet, von Kunststoffen mit geringer Rauchentwicklung
und geringem Gehalt an giftigen Gasen bis hin zu cadmiumfreien Kontakten.
Die Schütze wurden von unabhängigen Labors geprüft und zugelassen.
3
Technische Änderungen vorbehalten
Baureihe CL1115/02 CL1215/02 CL1315/02
Spannungsart DC, AC
Hauptkontakte Anzahl, Art 1x Schließer 2x Schließer 3x Schließer
Nennspannung Un 1.500 V 1.500 V 1.500 V
Bemessungsbetriebsspannung Ue 1.800 V 1.800 V 1.800 V
Bemessungsisolationsspannung UNm 2.200 V 2.200 V 2.200 V
Bemessungsstoßspannung UNi 12 kV 12 kV 12 kV
Verschmutzungsgrad / Überspannungskategorie PD3 / OV3 PD3 / OV3 PD3 / OV3
Schaltüberspannungen Ue = 1.800 V < 6.6 kV < 6.6 kV < 6.6 kV
Konventioneller thermischer Dauerstrom Ith
 bei Ta = 40° C / bei Ta = 70° C
250 A / 200 A
250 A / 200 A
250 A / 200 A